futurum, de benignitate regia cupientes, vobis concedimus ut turrim, quam iuxta castrum

Frideberg construxistis, tegere debeatis tecto congruo et deeenii, ita quod muruin

ipsius turris nullatenus altius extollatis, ipsamque turrim in ipsa altitudine, prout
presentialiter constructa est, concedimus et volumus de cetero permanere. Dantes vobis

presentes super eo in testimonium sigillo maiestatis régie communitas. so

Dat. Moguntie, XII. Kalend. Ianuarii, anno Domini MCCCXIIII, regni vero nostri
anno primo.

179. FACULTAS BONA IMPERII EMENDI A LUDEWICO

CIVIBUS TREMONIENSîBUS CONGE S SA.

1314. Dec. 21 25

Originale (or.) in tabulario civitatis Tremoniensis. Contulimus nos. Pendet sigillum
fere illaesum filis sericis rubei coloris. Ed. Rübel 'Dortmunder Urkundenbuch' I, 233
nr, 334 ex or.

Bohmer, Beg. Ludw. p. 3i9- nr. 3141 (Addit, III).

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris so

sculteto, consulibus et universis civibus Tremoniensibus, fidelibus suis dilectis gratiam
suam et omne bonum.

Instantivis vestris supplicacionibus favorabiliter annuentes vobis emendi et possi-
dendi bona quecunque a nobili viro comite Trernoniensi a nobis et imperio iure
feodi depëndencia, prout inter ipsum et vos rationabiliter conventum fuerit, salvis 35

Imiusmodi bonis, que nobis et imperio vacant vel vacare possent, in quibus nobis

preiudicari noluinus, concedimus facultatem. Permittentes ut eadem bona, que ut
premittitur ab ipso comite conparaveritis, eo iure, quo ipse possidebat eadem, habeatis
et possideatis de nostra gratia speciali. In cuius rei testimonium presentes litteras
sigillo nostre regie maiestatis vobis tradimus communitas. 40

Dat, Oppenheim, XI. Kalen. Ian. anno Domini MCCCXIIII, regni vero nostri
anno primo.
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I.i.. CONST1TDTIONKSV. 22

180-183. SCRIPTA LUDEWICI SUPER RECEPTIONE
CASTRENSIUM ET VASSALLORUM.

1314. Dec. 21–27.

Cf. supra nr. 175.

5 180. Receptio Wilhelmi de Akers. Dec 22.

Originale (or.) iam in tabulario generati regni Bawarici KLS nr. 26. Descripsi-

mus nos. Sigillum deest, foraminibus relictis. In verso scriptum est manu saec. X7 V.:

F, Wil. de Akers in Lut(rea). 1.4. LucL rex, itemque: fy. Ineditum.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 269 nr. 2609 (Addit. 1).

10 Cf supra tom. IV, 164 nr. 192.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

notitiam volumus pervenire, quod propter obsequia grata et fructuosa quam plurimum,

que nobis et imperio Wilhelmus de Akyrs miles fidelis noster dilectus impendit hactenus

et imposterum impendere poterit et promisite, eundem in castrensem nostrum apud
v>Lutream libenter et liberaliter duximus 'conquirendum. Dantes et assignantes eidem

et heredibus suis legittimis de corpore suo descendentibus quindecim maldra siliginis
de molendino nostro in Lutrea necnon viginti capones et quinque solidos Hallensium

de censibus nostris et imperii ibidem in redditibus annuis colligendis et recipiendis et

perpetuo tenendis et possidendis per eum et dictos heredes suos nomine et titulo

20 feodali. Hoc specialiter adieeto quod nobis et imperio idem Wilhelmus et heredes sui

in fidelitatis et homagii debito et servitiis prestandis in dicto castro Lutrensi et alibi

sint aatricti fideliter et constanter, sicut alii castrenses nobis et aliis suis dominis

astringuntur. Et quia prefatus Wilhelmus super hoc fidelitatis debite nobis prestitit

iuramentum, ipsum de dicto feodo sollempniter investivimus et presentibus investimus.

25 Dat. Maguntie, XI. Kalen. Ianuar., anno Domini MCCCXITII, regni vero nostri

anno primo.

181. Receptio JEberharcli de Bruberg. Bec. 23.

Originale (or.) in tabulario Wernigerodano. Contuiimus nos. Sigilli fragmentum

pendet filis sericis rubei viridisque coloris. Ed. Reimer 'Hessisches Vrkundenbuch' II, 2

30p. 133 nr. 137 ex or.

Bôhmer, Reg. Ludiv. p. 3 nr. 41.

Cf. Reg. Ludw. nr. 42 et supra nr. 153.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

35 Grata et fructuosa obsequia, que nobilis vir Eberhardus de Bruberg nobis et

imperio fecit et exhibuit hactenus et promisit facere et exhibere fideliter in futurum,

diligencius adtendentes ipsum in vasallum et hominem nostrum et imperii ligium
libenter conquisivimus et duximus conquirendum. Dantes sibi propter hoc quadringentas
marcas argenti puri ac pro eisdem ungeltum, quod in opido nostro Geylnhusen recipi

40nostro et imperii nomine consuevit, tenore preseucium titulo pignoris obligamus tenen-

180» ft) supra lineam alia manu adlauc saec. XIV. hic add. vaû or. b) dobîto nobis in loco rato

or.; prius scriptum erat: et borna | gii,i.
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-1

Nov. 11. in

ot

dum, percipiendum et colligendum integraliter et pacifice per eum et heredes suos,

donec pro eadem summa pecunie, perceptis medio tempore minime in sortem compu-

tandis, per nos vel nostros in imperio successores fuerit absolutum. Hoc adiecto quod

idem Eberhardus aut heredes eiusdem habita summa pecunie prenotata de bonis suis

propriis usque ad valorem quadraginta marcarum argenti in redditibus annuis nobis et r>

imperio libere resignabit seu resignabunt vel totidem redditus de novo cum dicta

pecunia comparabit vel comparabunt. Quos idem Eberhardus et heredes sui predicti

de corpore suo legitime descendentes a nobis et imperio tenebunt in feodum perpetuo

et nobis et imperio facient servicia, que suis dominis vasalli singuli pro suis feodis

facere consueverunt. Et quia prefatus Eberhardus pro feodo huiusmodi prestitit fideli- 10

tatis et homagii debitum sacramentum, ipsum de prefato feodo per baculum quem

manu gestamus sollempniter, ut mûris est, investivimus et presentibus investimus. Nulli

ergo hominum omnino hanc nostre obligationis, feodi concessionis et ipsius investiture

paginam infringere liceat vel eia ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-

tare presumpserit, indignationem nostram regiam se noverit incursurum. 15

Dat. Moguncie, X. Kalen. Ianuar., anno Domini MCCC quartodecimob, regni veroc

nostri anno primo.

182. Receptio Petri de Bertholsheim. Dec. 24.

Originale (or.) in tabulario liberorum baronum de Dalberg, quod est Aschaffen-

burgi. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Ed, Mone Zeitschrift fur die Gesch. s»

des Oberrheins' XXV, 127 nr. 5 ex or. Editioneni repetimus.

Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus universis

innotescere cupientes, [quod] nos consideratis obsequiis per virum strenuum Petrum

filium Iohannis de Bertholsheym militis nobis et imperio bona fide ac devocione impensis
et exhibitis fideliter atque prompte necnon inantea prom[p]cius impendendis, ipsum 25

nobis et imperio [in] castrensem apud Oppinheim duximus conquirendum ideoque sibi

redditus annuos quinque marcarum denariorum Coloniensium, tribus Hallensibus pro
denario quolibet taxatis, assignavimus ei per Iudeos nostros in Oppinheim universos

in festo sancti Martini episcopi hiemali dandos et persolvendos, eventu aliquo non

obstante. Iudeos ipsos ad huiusmodi persolucionem reddituum firmiter obligantes 30

et rigide astringentes per presentes litteras, quas nostre sigillo celsitudinis manda-

vimus roborari.

Datum Oppinheim, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, nono

Kalendas lanuarii, regni [vero] nostri anno primo.

183. Receptio Ileinrici Pube de Geispesheim. Dec. 27. 35

Originale (or.) ibidem. Sigillum deest, lori membranacei fragmento relicto.

Ed. Mone l. c. XXV, 128 nr. 6 ex or. Editionem repetimus.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus Henrico Pube de

G-eyspisheim castrensi suo fideli graciam suam et omne bonum.

Attendentes grata servicia, que nobis et imperio fideliter exhibuisti et que facere M

poteris in futurum, te in nostrum et imperii conquisivimus vasallum et pro eo tibi

castrense feodum in castro nostro Odernheim cum bonis ad ipsum feodum spectantibus,

181. a) liceat vel ei in loco raso arlius ncripta or. b) uar in loco raso or. c) reg ni, ni »'«

fine lineae erasum, ni voro in initia lineae in loco raso icripla or.
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Dec. 25.

22*

videlicet quatuor marcarum puri argenti redditibus in agris, pratis et censibus ibidem,

regali munificencia contulimus et conferimus hiis scripturis, deserviendum fideliter per

te et tuos heredes iure hereditario ac titulo feodali perpetuo possidendum. Dantes

tibi bas nostras litteras nostre maiestatis typario consignatas in testimonium super eo.

5 Datum Oppenheim, anno Domini MCCC quartodecimo, sexto Kalendas lanuarii,

regni vero nostri anno primo.

184. LIBERTATIO A STURIS A LUDEWICO CIVITATI

OPPENHEIMENSI CONCESSA.

1314. Dec. 23.

io Originale (or.) in tabulario Darmstadiensi. Contulimus nos. Pendet sigillum laesum

filis sericis rubei viridisque coloris.

JBôhmer, Reg. Ludw. p. 349 nr. 3142 (Addit. III).

Cf. Reg. Ludw. nr. 3144.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis hoc scriptum
15 visuris innotescere cupimus et constare, quod cum benignitatisa regie clementiam deceat

et sit equum, devotos et fideles necnon subditos imperii gratiosis preveniri muneribus,
eo quod larga in subiectos benificentie diffusio statum principis de bono in melius

feliciter provehit, provehendo consolidat et consolidando prospere dirigit ac sublimat,

compassi ergo tribulacionibus et gravibus pressuris, quibus tempore vacacionis imperii
20pro eiusdem iuribus conservandis castrenses, consules et cives Oppenheimenses,

fideles nostri dilecti multis et variis expensis et laboribus desudarunt, lias ipsis gratias
duximus faciendas, quod per unum annum a proximo festo natalium Domini compu-

tandum, quod quidem festum est proxime mine venturum, ab omnibus sturis, peticionibus
et exactionibus, cuiuscunque sint generis, esse debent liberi et soluti. Deinde vero

25 ad quatuor annos continue subsequentes in dacione centum marcarum Coloniensiurn

denariorum, tribus Hallensibus pro quovis denario computatis, atque postmodum ad
vite nostre dies in persolucione ducentarum marcarum predicte monete Coloniensis

nomine sture, peticionis et exactionis anno quolibet ab eisdem debemus et volumus

contentari, nullas ab eis sturas, peticiones seu exactiones insuper exactiuï. Preterea

so ungeltum, quod ipsimet sibi duxerunt imponendum pro conservacione iuris et civitatis

imperii, quam incolunt, ipsis dimittimus et relinquimus pro dicte nostre civitatis usibus

habendum cunctis temporibus vite nostre. Folentes itaque per quemquam hominum

has nostre donacionia gratias violari ausu temeritatis aliquo nec infringi, présentes
litteras nostre sigillo maiestatis propter contentorum in eis robur ac memoriam effeci-

35mus communiri.

Datum Oppinheim, X. Kalendas larmarii, indictione terciadecima, anno Domini

millesimo trecentesimo quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

184-. *) boniginitatisor.
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185. MANDATUM LUDEWICI PRO CIVIBUS MOGUNTINIS.

1314. Dec. 24.

Originale (or.) in tabulario generali regni Baivarici KLS nr. 27. Descripsimus nos.

Pendet sigillum laesum filis sericis rubei flavique coloris. Ineditum.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 3 nr. 44. &

Quae concordant cum Mandato a. 1285. lun. 26 supra tom. III, 348 nr. 364, ea

typis minoribus excussa sunt.

Nos Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum tam presencium

quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod nos ob fidem inpermutabilem et preclare devocionis

memorandam constantiam, quibus prudentes viri cives Moguntinenses dilecti nostri fideles nos et to

imperium iugiter venerantur, ad instar dive memorie quondam serenissimi domini et avi

nostri carissimi domini Rudolfi regis Romanorum1 nobili viro iudici curie nostre inhibui-

mus et presentibus inhibemus, quod de eisdem civibus Moguntinensibus vel eorum aliquo nulli iudicet

conquerenti, set volentes de eisdem civibus vel eorum aliquo querelari ad nos eosdem dictus iudex

debet transmittere et nos [eos] ad civitatem Moguntinensem remittemus amore vel iustitia compla- 15

nandos. Quod si ibidem factum non fuerit, nos utrique parti exhibebimus iustitie complementum.
Dantes eis bas nostras litteras in testimonium super eo.

Datum Moguntie, nono Kalen. Ian., indictione XIII, anno Domini MCCCXIIII, regni vero

nostri anno primo.

186. 187. SCRIPTA FRIDERICI PRO KRAFTONE 20

DEHOHENLOCH.
1314. Dec. 26.

186. Scriptum prius. Dec. 26.

Originale (or.) in tabulario Oehringensi. Sigillum laesum pendet loro membra-

naceo. Ed. Weller 'Hoîienlohisches Urkundenbuch' II, 66 nr. 87 ex or. Editionem 25

repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 164 Friedrich nr. 3.

Nos Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam publicam cupimus pervenire, quod nos pro gratis et utilibus serviciis, que
nobilis vir Krafto de Hohenloch fidelis noster dilectus nobis et imperio exhibuit et 30
adhuc durante inter nos et karissimos fratres nostros duces Austrie illustres ex

ûna et illustrem ducem Bawarie Ludwicum ex parte altera discordia exhibere debebit

fideliter, ut promisit, nos, fratres nostros et servitores quoscunque ad castra sua reci-

piendo et conservando, cum centum armatis suis in nostro servicio infra limites terre

Franconie residendo ao in nostrum adiutorium cum quinquaginta galeatis, ubicunque in 35

campis collocabimur, veniendo, eidem Kraftoni castrum et opidum in Rotenburg nobis
et imperio pertinencia cum omnibus proventibus, iuribus et pertinenciis suis pro mille
et quingentis marcis argenti Spirensis ponderis tenore presencium obligamus tam diu

1) Supra tom. III, 348 nr. 364.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1314. 1315. Nr. 186. 187. 188. 173

lun. 24.

Anir. 15.

Sopr. s.

per ipsum aut suos heredes libere tenenda et possidenda, quousque per nos aut nostros

in imperio successores pro predicte summa pecunie redimantur. Da,ntes sibi has nostras

litteras maiestatis nostre sigillo communitas in testimonium super eo.

Datum in Selse, VII. Kalendas lanuarii, anno Domini MCCCXIIII, regni vero

nostri anno primo.

187. Scriptum alterum. Dec. 26.

Originale (or.) ibidem. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Ed. Weller

l. c. II, 67 nr. 88 ex or. Editionem repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 165 Friedrich nr. 4.

10 Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus, ad qùos presentes pervenerint gratiam suam et omne bonum.

Ad illos specialius regalis nostre liberalitatis munificentia se extendit, quos noscit

erga sacrum Romanum imperium fide perspicuos, prepollentes potentia et opere effi-

caces. Sane nobilis viri Kraftonis de Hohenloch fidelis nostri dilecti fructuosa et
15 indefessa, que nobis et imperio hucusque continuatione laudabili impendit servicia et

in futurum impendere gratiora poterit, pro oculis collocantes, sibi suisque heredibus, ut

maior imperio apud eos crescat devotio et augmententur servicia, castrum Geylenowe,

opidum Kreylsheim ac villam Hohenhart cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, que

quondam nobili viro Cunrado comiti de Otingen dum viveret pertinebant, ex liberali-
20 tate regia duximus concedendos a nobis et imperio feodali titulo perpetuo possidendos.

Harum te^imonio litterarum nostre maiestatis sigilli robore signatarum.